Num   135 MARS  2008
Balise F6DKW/B 24GHz dans le 78 :
La balise est actuellement dans un piteux état :
plus de modulation et à priori une P.A.R micro
scopique .le SAV est prévenu …quelques photos de
Cette brave balise qui fonctionnait depuis 4 ans.
CJ 2008 arrive …c’est à la fin du mois !
!

P1dB Point de compression à 1 dB en sortie 1296MHz dBm  18
Isol Isolation sortie/entrée 10-4000MHz dB   -45
* : Condition de mesure 346A + Analyseur de spectre Rhode&Schwarz FSP option FSK-K30 ..   Précision +/-0.1dB
Les mesures détaillées se trouvent à la fin de ce document.
4 CONCLUSIONS
Je n’ai pas recherché, pour cet amplificateur, à obtenir des performances adaptées au trafic EME.
J’ai plutôt privilégié un design adapté aux signaux forts (contest, …), tout en conservant un facteur de
bruit suffisamment faible ainsi qu’une mise en œuvre simple et reproductible.
Je peux fournir des PCB seuls ou des PCB assemblés. Vous pouvez me contacter à l’adresse mail
suivante pour d’éventuels renseignements : vincent.f1opa@gmail.com
    HYPER  No  135   Mars   2008   PAGE  16
LNA 23CM   F1OPA
5 DOCUMENTS ANNEXES
5.1 Nomenclature
Désignation Ref Fabricant Description Valeur
C1, C2, C6 GRM1885C1H120JA01D Capacitor SMD 0603 12pF 5% 12pF
C3 GRM1885C1H471JA01D Capacitor SMD 0603 470pF 5% 470pF
C4 GRM1885C1H102JA01D Capacitor SMD 0603 1nF 10% 1nF
C5 GRM1885C1H1R8CZ01D Capacitor SMD 0603 1.8pF ±0.25pF 1.8pF
C7, C10 GRM1885C1H470JA01D Capacitor SMD 0603 47pF 5% 47pF
C8, C11  GRM188R71H103KA01D  Capacitor SMD 0603 10nF 10% 10nF
C9 GRM1885C1H8R2DZ01D Capacitor SMD 0603 8.2pF ±0.5pF 8.2pF
C12 GRM1885C1H5R6DZ01D Capacitor SMD 0603 5.6pF ±0.5pF 5.6pF
C13 GRM1885C1H1R2CZ01D Capacitor SMD 0603 1.2pF ±0.25pF 1.2pF
C14, C15   Capacitor SMD 1206 10µF 16V TANTALUM 10µF
C16, C17 GRM188R71H223KA01D Capacitor SMD 0603 22nF 10% 22nF
C18, C19 GRM1885C1H3R3CZ01D Capacitor SMD 0603 3.3pF ±0.25pF 3.3pF
L1 MLG1608B8N2DT Inductor SMD 0603 TDK MLG1608 8.2nH ±0.5nH 8.2nH
L2 MLG1608B10NJT Inductor SMD 0603 TDK MLG1608 10nH 5% 10nH
L3 MLG1608B4N7ST Inductor SMD 0603 TDK MLG1608 4.7nH ±0.3nH 4.7nH
R1   Resistor SMD 0603 100R  100R